
 COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N.  36 DEL  26.04.2021 
 
OGGETTO:  Censimento  permanente  della  popolazione  2021  -  Affidamento  incarico  a  n.  1 
rilevatore esterno. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la  Legge  27  dicembre  2017,  n.  205  di  Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l’anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall’anno 2018, all’art. 1, commi 
da 227 a 237, con la quale indice e finanzia i Censimenti permanenti della popolazione nel rispetto 
del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008, e dei 
relativi regolamenti di attuazione; 
 
Richiamata la comunicazione ISTAT in data 23.12.2020 prot. n. 2654862/20  nella quale si precisa 
che il Comune di Pila partecipa al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
2021, che si svolgeranno nel quarto trimestre del 2021; 
 
Considerato  che  per  la  gestione  di  tale servizio è  necessario procedere  al reclutamento e alla 
nomina di  n. 1 rilevatore che possegga i requisiti di cui alla comunicazione ISTAT n. 1b prot. n. 
1132474/21 del 12/04/2021, dando priorità al personale dipendente dell’ente; 
 
Dato atto che l’unico dipendente del Comune di Pila ricoprirà il ruolo di coordinatore e di personale 
di staff  e che pertanto è necessario ricorrere alla selezione di un rilevatore esterno; 
 
Visto che, a seguito dell’avviso pubblicato all’albo pretorio del Comune dall’ 11.04.2021 al 
26.04.2021 finalizzato alla formazione di una graduatoria per il conferimento all’incarico di 
rilevatore, è pervenuta una sola domanda presentata in data 26/04/2021 al prot. n. 572 dalla Sig.ra 
Fiori Alessia di Pila relativa alla disponibilità ad assumere tale incarico; 
 
Evidenziato che la nomina a rilevatore è comunque subordinata al superamento del corso di 
formazione la cui frequenza è obbligatoria; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
 Visto il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di ritenere quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di nominare rilevatore per il censimento permanente della popolazione anno 2021 del Comune di 
Pila la Sig.ra Fiori Alessia nata a Novara  il 23.01.1972, unica partecipante e in possesso dei 
requisiti richiesti; 
3) Di dare atto che: 
- i compensi relativi alle funzioni svolte dal suddetto rilevatore sono stabiliti dall’Istat; 



- le spese per la rilevazione del censimento permanente della popolazione anno 2021 sono coperte 
dal contributo Istat. 
4) Di stipulare con il suddetto rilevatore, per la disciplina dell’incarico conferito, un contratto di 
lavoro autonomo di collaborazione occasionale. 
                                                                          
                     Il Respons.del Servizio  
      F.to Garavaglia Dr. Tiziano 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal  30.04.2021                  
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 30.04.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Garavaglia Tiziano 
 
 
COPIA CONFORME 
 
 
PILA, li 30.04.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Garavaglia Tiziano 


